all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 e ss.mm.ii., del servizio di Mappatura del miglior percorso stradale 
ciclabile esistente secondo gli standard europei di EuroVelo, per un importo 
complessivo di Euro 23.106,37 (Euro ventitremilacentosei/37) oltre Euro 
5.083,40 (Euro cinquemilaottantatre/40) di IVA, in favore dell’operatore 
economico FIAB Italia a.p.s.;

•

in data 09/09/2025 il suindicato operatore economico ha controfirmato per 
accettazione la proposta contrattuale formalizzata dalla Sezione Mobilità 
Sostenibile e Vigilanza del TPL in data 04/09/2025, giusta nota prot.

[...]

in data 28/11/2025 la FIAB Italia a.p.s. ha emesso la fattura elettronica n. 171, •

preacquisita al registro unico al n. 5086/2025 e assunta al protocollo della 
piattaforma regionale di fatturazione al n. AOO_RP/FATT/28/11/2025/5759, di 
importo complessivo pari ad Euro 16.829,29 (Euro 
sedicimilaottocentoventinove/29) IVA inclusa.

VERIFICATA:

la regolarità amministrativa e contabile della suindicata fattura.•

VISTO altresì, che:

con D.D. n. 142 del 27/11/2025 si è provveduto ad apportare ai sensi dell'art. 51 
comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la variazione compensativa al

[...]

Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al documento tecnico di 
accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027 e, 
contestualmente, a disporre l’accertamento in entrata e la registrazione 
dell’impegno di spesa per la somma complessiva di Euro 5.083,55 (Euro 
cinquemilaottantatre/55).

•

CONSIDERATO che:

sussistono le condizioni per procedere con:•

l’erogazione in favore della di FIAB Italia a.p.s. dell’importo di Euro 
13.794,50 (Euro tredicimilasettecentonovantaquattro/50) oltre ad IVA pari 
ad Euro 3.034,79 (Euro tremilatrentaquattro/79), per un importo 
complessivo di Euro 16.829,29 (Euro sedicimilaottocentoventinove/29), a 
titolo di primo e secondo acconto del compenso relativo allo svolgimento 
delle attività connesse al servizio di Mappatura del miglior percorso 
stradale ciclabile esistente secondo gli standard europei di EuroVelo 
affidato con la su richiamata D.D.

[...]

data 09/09/2025, alla liquidazione ed al pagamento della fattura elettronica n. 
171 del 28/11/2025 emessa dalla FIAB Italia a.p.s., preacquisita al registro 
unico al n. 5086/2025 e assunta al protocollo della piattaforma regionale di 
fatturazione al n. AOO_RP/FATT/28/11/2025/5759, di importo complessivo pari 
ad Euro 16.829,29 (Euro sedicimilaottocentoventinove/29) IVA inclusa, a titolo 
di primo e secondo acconto riconosciuto per l’espletamento delle attività 
connesse al servizio di Mappatura del miglior percorso stradale ciclabile 
esistente secondo gli standard europei di EuroVelo svolte nel periodo 
09/09/2025 – 15/11/2025;

[...]

mandato di pagamento, secondo le modalità indicate nella sezione 
Adempimenti Contabili;

•

a disporre la riduzione dell’accertamento di entrata e la riduzione dell’impegno 
di spesa assunti con D.D. n. 82 del 25/07/2025 per l’importo complessivo di 
Euro 5.083,55 (Euro cinquemilaottantatre/55), nei termini e nelle modalità 
indicate nella sezione Adempimenti contabili del presente provvedimento;

•

a notificare, a cura del RUP, il presente provvedimento alla FIAB Italia a.p.s. a 
mezzo PEC all’indirizzo fiab.italia@pec.it.

•

Verifica ai sensi del Regolamento UE n.

[...]

n. 142 del 27/11/2025:

Capitolo U1178230: anno 2025 – Impegno n. 3025088999;•
Capitolo U1178730: anno 2025 – Impegno n. 3025089002.•

Somma complessiva da liquidare e pagare pari ad Euro 16.829,29 (Euro 
sedicimilaottocentoventinove/29) di cui Euro 13.794,50 (Euro 
tredicimilasettecentonovantaquattro/50) di imponibile ed Euro 3.034,79 (Euro 
tremilatrentaquattro/79) di IVA al 22%, da imputare come di seguito:

Capitolo Declaratoria Codice 
UE

Missione 
- Progr. P.D.C.F. E.F. 2025

U1178230

Programma Interreg 
Italia-Croazia 2021-
2027 - Progetto 
CYROS – Spese per 
altri servizi – Quota UE 
80%

3 19 - 02 U.1.03.02.99.999 Euro